Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Мирнинское муниципальное образование
Дума Мирнинского муниципального образования

РЕШЕНИЕ
_____________________________________________________________________________________
  «16» декабря 2019 года                                                                          №  74
«О внесении изменений в Устав
Мирнинского муниципального
образования»

В целях приведения Устава Мирнинского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7, 44 Устава Мирнинского муниципального образования, Дума Мирнинского муниципального образования

РЕШИЛА:
1.Внести в Устав Мирнинского муниципального образования следующие изменения:
0. пункт 5 части 2 статьи 6 исключить ;
1.2. пункт 15 части 1 статьи 6.1 изложить в следующей редакции:
 «15) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;
1.3. часть 2 статьи 13.1 изложить в следующей редакции:
«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или Мирнинского сельского поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с Уставом Мирнинского муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;
0. абзац первый части 5 статьи 22 изложить  в следующей редакции:
«5. Глава Мирнинского муниципального образования, должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия Главы Мирнинского муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
0. абзац первый части 11 статьи 36 изложить в следующей редакции:
 «11. Депутат Думы Мирнинского муниципального образования, должен
соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.";
1.6.в статье 50:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 50. Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления»
	б) абзац третий части 1 после слов «периодическом печатном издании» дополнить словами «Вестник Мирнинского муниципального образования»;
	в) первое предложение части 2 после слов «муниципальный правовой акт» дополнить словами «или соглашение, заключенное между органами местного самоуправления», после слов «такой акт» дополнить словами «или соглашение, заключенное между органами местного самоуправления»;
	г) во втором предложении части 2 слова «нормативного правового акта» заменить словами «муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления»;
	д) часть 3 после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления»;
	е) часть 4 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашений, заключенных между органами местного самоуправления,», после слов «муниципальный правовой акт» дополнить словами «или соглашение, заключенное между органами местного самоуправления»;
	ж) часть 6 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления».
 	 2. Главе Мирнинского  муниципального образования:
 2.1. направить настоящее решение на государственную регистрацию в
соответствие с действующим законодательством;
 2.2.опубликовать настоящее решение с реквизитами государственной
[bookmark: _GoBack]регистрации в периодическом печатном издании «Вестник Мирнинского муниципального образования».
       3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования
настоящего решения с реквизитами государственной регистрации.

Глава Мирнинского
 муниципального образования,
Председатель Думы Мирнинского
муниципального образования                                                                            А.В. Краснобаев

 депутаты Думы Мирнинского муниципального образования:

	__________В.М. Вахрамеева
__________О.О. Демидик
__________Г.А. Кочеткова
__________С.Н. Марченко
__________О.В. Матыко

	_________Н.Н. Привалова
_________Ю.А. Ромыш
_________И.В. Савченко
_________Т.В. Тарасова
_________Л.Н. Чертова